
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/............./2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi o numerze ewidencyjnym 209 w Górkach do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Kieleckiego (Uchwała Nr 308/348/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 19 października 
2022 r.) Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na działce o numerze ewidencyjnym 
209, obręb geodezyjny 0004 Górki. 

2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w ust. 1: od drogi powiatowej nr 1343T Lisów-Pierzchnica do 
granicy z gminą Morawica o długości 672,02 mb został określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512C4C8D-48E1-4568-9CB4-5C036CEB4267. Projekt Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLI/............./2022 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Przebieg drogi gminnej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512C4C8D-48E1-4568-9CB4-5C036CEB4267. Projekt Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XLI/........./2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi o numerze ewidencyjnym 209 w Górkach do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do 
innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. 

Odcinek drogi o numerze ewidencyjnym 209 w Górkach spełnia wymogi określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. 

Działka, w ciągu której zlokalizowany jest odcinek drogi, stanowi własność Gminy Pierzchnica. 

Gmina Pierzchnica, chcąc wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców oraz inwestorów, poprzez zaliczenie 
przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych ułatwi dostęp nieruchomości do drogi publicznej oraz 
przyspieszy i ułatwi procedurę lokalizacji i budowy infrastruktury technicznej w drodze. Z uwagi na fakt, iż 
koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina Pierzchnica, zaliczenie drogi w Górkach do kategorii 
dróg gminnych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania dróg w gminie. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Burmistrz Miasta i Gminy 
Pierzchnica wystąpił do Zarządu Powiatu Kieleckiego o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia odcinka drogi 
wewnętrznej o numerze ewidencyjnym 209 do kategorii dróg gminnych i uzyskał pozytywną opinię - 
uchwała Nr 308/348/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 19 października 2022r. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512C4C8D-48E1-4568-9CB4-5C036CEB4267. Projekt Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



